하는 정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석 시에는 이자율과 같은 다른 변수는

변동하지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 법

인세차감전 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

각 기말 현재 위에 제시된 통화에 비하여 원화의 환율이 하락하는 경우, 다른 변수가 동일하

다면 위에 제시된 것과 반대의 효과가 발생할 것입니다.

(4) 이자율위험
① 당반기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같

습니다.

(단위:천원)

구 분
당반기 전기

증감률 손익 증감률 손익

USD 10% 상승 31,199 10% 상승 27,879

JPY 10% 상승 988 10% 상승 949

GBP 10% 상승 - 10% 상승 -

(단위:천원)

구 분 당반기말 전기말

고정이자율:

금융자산 3,768,000 2,768,000

금융부채 (5,000,000) (15,000,000)

합 계 (1,232,000) (12,232,000)

변동이자율:

금융부채 (3,541,667) (4,791,667)

합 계 (3,541,667) (4,791,667)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 114

② 이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당반기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정하면 이자율 변동이 향후 1년간

세전손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(5) 공정가치
① 공정가치와 장부금액
당사는 공정가치를 아래에서 설명하고 있는 방법에 근거하여 결정하였습니다.

- 유동자산ㆍ부채는 만기가 단기이므로 그 공정가치가 장부금액에 근사합니다.

- 상각후원가로 측정하는 자산과 부채는 그 공정가치가 상각후원가금액에 근사합니다.

- 시장에서 거래되는 매도가능금융자산의 공정가치는 보고기간말 현재 공시되는 마감 매수

호가에 의해 결정되며, 시장성 없는 투자자산의 경우 공정가치를 신뢰성 있게측정할 수 없고,

공정가치와 취득원가의 차이가 중요하지 않아 취득원가를 공정가치로 간주하였습니다.

(*1) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치로 측정되지 않았으므로

금융자산 및 부채에 대한 공정가치를 공시하지 않았습니다.

(*2) 종업원급여 관련 부채는 제외 하였습니다.

(단위:천원)

구 분
당반기말 전기말

0.5% 상승 0.5% 하락 0.5% 상승 0.5% 하락

이자수익 - - - -

이자비용 (17,708) 17,708 (23,958) 23,958

순손익효과 (17,708) 17,708 (23,958) 23,958

(단위:천원)

구 분
당반기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

공정가치로 인식된 자산

기타포괄손익공정가치측정금융자산 353,780 353,780 264,849 264,849

기타포괄손익공정가치측정금융자산(*1) - - 88,644 -

상각후원가로 인식된 자산(*1)

대여금및수취채권 37,801,574 - 49,873,486 -

금융자산 합계 38,155,354 353,780 50,226,979 264,849

상각후원가로 인식된 부채(*1)

미지급금(*2) 9,563,945 - 14,330,875 -

유동성임대보증금 3,213,501 - 877,396 -

임대보증금 2,742,707 - 4,832,622 -

단기차입금 5,000,000 - 15,000,000

유동성장기차입금 2,500,000 2,500,000

장기차입금 1,041,667 - 2,291,667

금융부채 합계 24,061,820 - 39,832,560 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 115

② 공정가치 서열체계
활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간말 현재 고시되는 시장가격에 기초

하여 산정됩니다. 거래소, 판매자, 중개인, 산업집단, 평가기관 또는 감독기관을 통해 공시가

격이 용이하게 그리고 정기적으로 이용가능하고, 그러한 가격이 독립된 당사자 사이에서 정

기적으로 발생한 실제 시장거래를 나타낸다면, 이를 활성시장으로 간주하며, 이러한 상품들

은 "수준 1"에 포함됩니다. "수준 1"은 당기손익인식금융자산 및 매도가능금융자산으로 분류

된 상장된 금융상품으로 구성됩니다.

활성시장에서 거래되지 아니하는 금융상품의 공정가치는 평가기법을 사용하여 결정하고 있

습니다. 당사는 다양한 평가기법을 활용하고 있으며 보고기간말 현재 시장 상황에 근거하여

가정을 수립하고 있습니다. 이러한 평가기법은 관측가능한 시장정보를 최대한 사용하고 기

업고유정보는 최소한으로 사용합니다. 이때, 해당상품의 공정가치 측정에 요구되는 모든 유

의적인 투입변수가 관측가능하다면 해당상품은 "수준 2"에 포함됩니다.

만약 하나 이상의 유의적인 투입변수가 관측가능한 시장정보에 기초한 것이 아니라면 해당